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AFGANISTAN

Prezydent Karzaj wyjawił, że nie rozmawiał z prezydentem Obamą
od 7 miesięcy. Stwierdził też, że nie widzi żadnego pożytku z
obecności wojsk USA w jego kraju oraz że przez 12 lat bez
przerwy prosił Amerykanów, by traktowali afgańskich cywilów
jak istoty ludzkie. Na temat 648 mld USD wydanych przez USA na
wojnę w Afganistanie powiedział, że powinny były trafić do
afgańskiej  policji,  a  nie  do  skorumpowanych  firm
ochroniarskich  i  najemników.  Słowa  Karzaja  zostały  bardzo
wrogo przyjęte w Waszyngtonie („The Telegraph”).

AFRYKA

Gen  Steven  Hummer,  zastępca  komendanta  Amerykańskiego
Dowództwa  Afryki  (AFRICOM)  zapowiedział  prawdopodobne
rozmieszczenie  tysięcy  amerykańskich  Marines  w  bazach  na
tereni Afryki. Ich zadaniem byłoby przeciwdziałanie kryzysom i
szkolenie miejscowych wojsk. Jak na razie Amerykanie pilnują
Afryki z bazy lotniczej Moron w Hiszpanii i z baz w Rogu
Afryki,  gdzie  stacjonują  132  jednostki  wojskowe  USA
(„PressTV”).

– Chińczycy zdobywają Afrykę handlem i inwestycjami, Imperium
Dobra nie może z nimi w tej dziedzinie konkurować, będzie
wysyłać  żołnierzy.  O  ironio,  prawdopodobnie  za  pieniądze
pożyczone od …Chin!

AMERYKAŃSKIE PODSŁUCHY, REWELACJE SNOWDENA

Z  dokumentów  Snowdena  wynika,  że  NSA  (National  Security
Agency)  podsłuchiwała  delegatów  na  szczyt  klimatyczny  w
Kopenhadze  w  2009  r.  i  przekazywała  zebrane  informacje
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amerykańskim  negocjatorom.  Szpiegowanie  to  wyjątkowo
rozgniewało  Chiny  i  Indie,  a  przez  amerykańskich  obrońców
środowiska z grupy „350.org” zostało nazwane „szaleńczym i
obrzydliwym” („The Guardian”).

–  Jak  to,  przecież  NSA  ponoć  szpieguje  dla  obrony  przed
terroryzmem!?

Cztery wielkie firmy komunikacyjne zamieszane w program NSA
PRISM, wyjawiły, że w ciągu tylko ostatnich 6 miesięcy NSA
szpiegowała ponad 59000 kont internetowych („Wired”).

– Aż tylu terrorystów!!!! Nic dziwnego że Amerykanie panikują!

NSA usilnie, prawem i lewem, zbiera klucze szyfrowe SSL – 256
bajtowe  numery,  które  mogą  pozwolić  jej  na  inwigilację
milionów  kont  internetowych.  Dlatego  też  losy  apelacji  od
wyroku  sądowego  nakazującego  firmie  Lavabit  ujawnienie  jej
SSLu agencji mogą zadecydować o bezpieczeństwie i prywatności
użytkowników sieci. Niestety sędziowie apelacyjni nie wydają
się zainteresowani możliwością nadużywanie kluczy przez NSA i
uważają  prawne  ograniczenia  nałożone  na  podsłuchy  za
wystarczające zabezpieczenie prywatności. Założyciel Lavabit,
Ladar Levison, zamknął witrynę natychmiast po wymuszeniu na
nim oddania jej SSLu ale jej klienci używający przeglądarek
Explorer i Safari są teoretycznie wciąż otwarci na inwigilację
(„Wired”).

Komisja Senatu Stanu Arizona zatwierdziła prawo broniące 4-j
poprawki do Konstytucji USA, które zabrania rządowi stanowemu
wszelkich  działań  mogących  pomagać  NSA  w  inwigilacji
mieszkańców stanu oraz używania zebranych informacji. Ustawa
musi jeszcze przejść przez Komisję Mandatową (Rules Committee)
zanim zostanie poddana pod głosowanie w Senacie („OffNow”).

Vermont jest już 12 stanem USA wprowadzającym ustawodawstwo
przeciw  szpiegowaniu  przez  NSA.  Ustawa  ma  zakazać  władzom
stanowym  używania  informacji  z  podsłuchów  nie  nakazanych
sądowo  oraz  zabronić  im  udostępnienia  NSA  infrastruktury



stanowej – wody, elektryczności, itp („Truth-Out”).

BLISKI WSCHÓD

Dwaj książęta saudyjscy – al Walid Bin Talal Al Saud i żyjący
na  wygnaniu  Khalid  Bin  Farhan  Al  Saud  ostrzegają  przed
wybujałą  korupcją  w  Arabii  Saudyjskiej  i  domagają  się
ujawniania  i  karania  winnych  oraz  większej  przejrzystości
działań rządu. Khalid Bin Farhan oskarża też USA o przymykanie
oczu  na  saudyjską  korupcję  dla  długoterminowych  korzyści
politycznych („PressTV”).

CHINY

Autonomiczny  Region  Ujgurski  Szindżian,  będący  znaczącym
producentem  energii  elektrycznej,  przyspiesza  rozwój  źródeł
odnawialnych, które w 2013 r. dostarczały ok. 1/3 produkowanej
tam elektryczności i których połączona moc osiągnęła 1368 MW.
Moc zainstalowanych turbin wiatrowych to obecnie 500 MW, 9
razy więcej niż w 2009 r., elektrowni słonecznych 277,1 MW (w
2010  nie  było  żadnej).  Lokalny  oddział  Państwowej  Sieci
Energetycznej Chin inwestuje 500 mln juanów rocznie w źródła
odnawialne, których łączna moc powinna osiągnąć 2200 MW pod
koniec roku 2014 („Xinhua”).

EGIPT

Spichlerz Egiptu – zamieszkana przez 40 mln ludzi delta Nilu,
jest zagrożony erozją, rosnącym poziomem morza i zasoleniem
gleby.  Źródłem  problemów  jest,  obok  globalnego  ocieplenia,
brak  corocznych  powodzi  Nilu,  wstrzymanych  przez  Zaporę
Asuańską, które odkładały na gruntach delty wciąż nowe pokłady
żyznego mułu. Jego brak powoduje przyśpieszoną erozję brzegu
morza oraz zwiększa porowatość gleby co pozwala na przenikanie
słonej wody morskiej do wód gruntowych. Pełne zabezpieczenie
długiego  na  240  km  wybrzeża,  przez  budowę  falochronu  i
położenie  nieprzepuszczalnej  membrany  wstrzymującej
przenikanie  słonej  wody  do  jej  gruntów  kosztowało  by  co
najmniej 3 mld USD, na które Egiptu nie stać („Al Jazeera”).



FILIPINY

Stany  Zjednoczone  udzieliły  szybkiej  i  znaczącej  pomocy
ofiarom katastrofalnego cyklonu Haijan, nie była to jednak
całkiem  bezinteresowna  akcja.  Prawie  od  razu  zaczęły  się
zakulisowe  polityczne  manewry  amerykańskich  i  filipińskich
oficjeli,  mające  na  celu  użycie  jej  jako  pretekstu  do
zacieśnienia  współpracy  wojskowej  i  powrotu  amerykańskich
wojsk do ich dawnych baz na wyspach, z których je wyrzucono w
1991 r. („Foreign Policy”).

GUANTANAMO

Więziony od 12 lat Kuwejtczyk, Fawzi Odah podjął kolejną próbę
odzyskania  wolności  występując  do  sądu  z  wnioskiem  o
wypuszczenie,  gdyż  jako  jeniec  wojenny  powinien  podlegać
Konwencji  Genewskiej,  a  wojna  w  Afganistanie  skończy  się
wkrótce, gdy USA wycofają stamtąd swe wojska. Jak twierdzi
jego  rodzina,  Odah  został  w  drodze  z  Afganistanu  do  domu
schwytany  na  granicy  przez  pakistańską  milicję,  która
sprzedała go Amerykanom jako członka Al-Kaidy i „zagranicznego
bojownika”. Oficjele USA utrzymują, że schwytano go z bronią w
ręku, że przysiągł wierność Ibn Ladenowi, i że mają na to
dowody, nie można jednak ich ujawnić bo są utajnione („Anti
War”).

– Ta tajność dowodów winy jakoś dziwnie przypomina „Proces”
Kafki.

IRAK

Bojownicy  islamscy  ostrzelali  międzynarodowe  lotnisko  w
Bagdadzie rakietami Katiusza. Mimo że rakiety nie wyrządziły
żadnej  szkody,  incydent  wzbudził  wątpliwości  co  do
bezpieczeństwa lotów do i z stolicy Iraku („Anti War”).

Republikański  Kongresman  Mike  Coffman  w  wywiadzie  radiowym
wyraził poparcie dla powrotu amerykańskich wojsk do Iraku, ale
tylko w roli doradców. W praktyce jednak doprowadziło by to do



trzeciej wojny USA w Iraku, gdyż żołnierze ci stali by się
natychmiast celem ataków i zostali zmuszeni przez okoliczności
do czynnego udziału w walkach („Huffington Post”).

IRAN

Argumenty  w  nagonce  premiera  Izraela  Netanjahu  na  Iran
zmieniają się jak kameleon zależnie od okoliczności. Najpierw
straszył retoryką Ahmadineżada o „wymazaniu Izraela z mapy”,
potem, gdy urząd objął Rouhani, straszakiem stała się irańska
„bomba”  w  karykaturalnym  wydaniu,  zaprezentowanym  podczas
przemówienia w ONZ. Ugoda genewska (Joint Action Plan), w
której Iran zobowiązał się wstrzymać wzbogacanie uranu do 20%,
zniweczyła ten „argument”. Wobec tego Netanjahu zaczął czepiać
się  poziomu  zaawansowania  irańskich  wirówek,  które,  jak
twierdzi, mogą błyskawicznie wyprodukować uran wzbogacony do
poziomu  90%.  Ciągłe  zmiany  straszaków  dowodzą,  że  premier
głosi  podjudzającą  propagandę,  a  nie  prawdziwy  niepokój
(„LobeLog”).

Minister  Spraw  Zagranicznych,  Mohammad  Dżawad  Zarif,
kategorycznie stwierdził, że Iran nie zaprzestanie badań i
rozwoju wirówek do wzbogacania uranu („Daily Star”).

Wysycha  największe  jezioro  Iranu,  słona  jak  Morze  Martwe
Urmia. Pozostało w nim zaledwie 5% wody, a statki wycieczkowe,
które jeszcze 10 lat temu po nim pływały dziś rdzewieją w
błocie. Powodem jest globalne ocieplenie, obniżenie poziomu
wód  gruntowych  i  zapory  wodne  na  rzekach  wpadających  do
jeziora.  Jego  całkowite  wyschnięcie  może  spowodować  klęskę
ekologiczną w regionie, gdyż pozostawiona na dnie sól, jeśli
zostanie rozniesiona przez wiatry, zatruje glebę okolicznych
terenów rolniczych. Iran cierpi na bardzo poważny i wciąż
rosnący  niedobór  wody.  W  całym  kraju  wysychają  rzeki  i
jeziora,  Urmia  jest  tylko  najbardziej  widocznym  symptomem
problemu,  spowodowanego  przez  rabunkową  eksploatację  wód
gruntowych  i  marnotrawne  (nieefektywne)  systemy  irygacyjne
(„New York Times”).



Wysoki oficjel Departamentu Stanu USA wyjawił opinię oficjeli
irańskich, którzy powiedzieli mu w prywatnych rozmowach, iż
ich  kraj  nie  uważa  że  jest  w  konflikcie  ze  Stanami
Zjednoczonymi  i  Izraelem,  ale  za  największego  przeciwnika
uważa Arabię Saudyjską, bo to ona interweniuje wraz z Turcją w
Syrii i czerpie największe korzyści z podsycania sekciarskich
walk między Szyitami i Sunnitami na Bliskim Wschodzie („Al
Arabiya”).

Rzeczniczka Departamentu Stanu USA, Maria Harf, zapewniła w
wywiadzie, że jeśli dyplomacja nie rozwiąże kwestii spornych z
Iranem  w  ciągu  6  miesięcy  czy  roku,  Stany  Zjednoczone  są
zdecydowane  podąć  bardziej  ryzykowną  opcję,  czyli  zapewne
wojnę („Jerusalem Post”).

Po raz pierwszy w historii Departament Stanu USA zablokował
udział zagranicznego przedstawiciela w Radzie Spraw Światowych
w  Filadelfii  (World  Affairs  Council  of  Philadelphia).
Departament, mimo licznych próśb, nie udzielił ambasadorowi
Iranu przy ONZ, Mohammadowi Khazaee zezwolenia na wyjazd poza
teren Nowego Jorku („Huffington Post”).

Wbrew  dominującym  na  Zachodzie  opiniom,  Iran  jest  wyspą
stabilności  i  demokracji  na  Bliskim  Wschodzie.  To  właśnie
dzięki temu był i jest dalej w stanie przetrwać zachodnie
naciski i sankcje. Jeśli Zachód chce naprawdę dojść do ugody z
Teheranem  będzie  musiał  uznać  po  pierwsze,  że  Republika
Islamska jest legalnym i prawomocnym organizmem politycznym,
po drugie przyjąć do wiadomości strategiczny cel irańskiej
polityki  jakim  jest  zastąpienie  amerykańskiej  hegemonii  w
regionie  i  w  świecie  systemem  wielobiegunowym.  Czy  coraz
bardziej oderwana od rzeczywistości polityka słabnących Stanów
Zjednoczonych  będzie  do  tego  zdolna,  nie  wiadomo  („World
Financial Review”).

Iran zaprezentował dwa nowe satelity komunikacyjne – Khalidże
Fars,  zbudowany  na  uniwersytecie  Malek  Asztar  i  Tadbir,
wyprodukowany przez teherański Uniwersytet Nauki i Przemysłu.



Irańska Agencja Przestrzeni Kosmicznej zapowiada umieszczenie
ich na orbicie w marcu br. („Now”).

Bank Mellat planuje pozwanie do sądu rządu Wlk Brytanii, o
odszkodowanie w wys. 1 mld funtów, za zlekceważenie wyroku
brytyjskiego Sądu Najwyższego, uznającego sankcje finansowe na
Iran za nielegalne. Mimo tego orzeczenia, rząd w Londynie
wciąż utrzymuje je w mocy („PressTV”).

– Widać pudel bardziej boi się gniewu Pana w Waszyngtonie niż
konsekwencji  lekceważenia  wyroku  sądowego.  Ot  taka
„praworządność  inaczej”.

Mimo że Francja jest gorliwym orędownikiem blokady Iranu i
robiła  wszystko  by  storpedować  Porozumienie  Genewskie,
Sekretarz Stanu USA John Kerry w wywiadzie dla TV CNN zagroził
jej sankcjami za podjęcie wstępnych kontaktów handlowych z
Teheranem. Kerry kategorycznie stwierdził, że Iran nie jest
jeszcze „otwarty dla biznesu” („Anti War”).

KANADA

Ściśle tajny dokument Snowdena, przekazany sieci CBC (Canada
Broadcasting Corp.) ujawnił, że kanadyjska służba wywiadowcza
CSEC używała danych identyfikacyjnych zebranych przez Internet
bezprzewodowy (WiFi) na jednym z głównych lotnisk do śledzenia
laptopów i smartfonów tysięcy pasażerów długo po opuszczeniu
przez  nich  lotniska.  W  myśl  prawa  kanadyjskiego  jest  to
nielegalne.  Jak  się  wydaje  inwigilacja  była  testem  nowego
oprogramowania  opracowanego  przez  CSEC  we  współpracy  z
amerykańską NSA („CBC”).

–  Robienie  dobrze  „Wielkiemu  Sąsiadowi  z  Południa”  jest
ważniejsze niż jakieś tam prawo!

Kanadyjscy muzułmanie i ich organizacje mają wielkie trudności
z  publikowaniem  swego  głosu  w  mediach  i  dyskusjach
publicznych, a tym samym z przeciwdziałaniem szerzącej się
islamofobii.  Brak  jedności,  stosunkowo  krótka  obecność



milionowej  mniejszości  muzułmańskiej  w  kraju,  a  wreszcie
wrogość  mediów  i  prawicowego  rządu  Stephena  Harpera  są
przeszkodą do ukazania prawdziwej jej natury, jej walki z
radykalizacją młodzieży i z negatywnym wizerunkiem w reszcie
społeczeństwa („Al Jazeera”).

– Poza tym wiadomo czyje są te media i czyje grupy nacisku
mają posłuch u polityków….

NIEMCY

Po  rocznej  nieobecności  ciężkie  czołgi  Abrams  wróciły  do
amerykańskich  baz.  Wycofano  je  w  zeszłym  roku  w  ramach
redukcji  wojsk  USA  w  Europie,  teraz  przywieziono  nową,
ulepszoną  wersję.  29  czołgów  będzie  używanych  głównie  do
szkolenia żołnierzy („Stars and Stripes”).

–  No  i  mogą  się  przydać,  gdyby  chińskie  dywizje  pancerne
wtargnęły do Europy, prawda?

Rząd nie przejmuje się krytyką sprzedawania uzbrojenia brzydko
pachnącym  reżymom  i  planuje  zawarcie  z  Arabią  Saudyjską
wartego 1,4 mld Euro kontraktu na dostawę ponad 100 ścigaczy
patrolowych („Der Spiegel”).

– Co tam wszechobecna korupcja (patrz wyżej) i wspieranie
islamistycznych  fanatyków,  pieniądze  nie  śmierdzą  a  biznes
jest biznes.

PALESTYNA/IZRAEL

Jeśli  ktoś  planuje  bojkotowanie  Izraela  powinien  unikać
kupowania produktów następujących 10 marek:

–  pampersów  Proctor  &  Gamble,  zaopatrującej  się  w  50%
półproduktów w firmie Avgol Nonwoven, produkującej materiały
pieluchowe w „osiedlu” Ariel,

–  bielizny  Victoria’s  Secret,  zaopatrującej  się  w  fabryce
tekstyliów  w  strefie  przemysłowej  Barkan  na  okupowanym



Zachodnim Brzegu,

–  aut  firmy  Volvo,  która  produkuje  dla  Izraela  spychacze
używane do burzenia palestyńskich domów i autobusy więzienne,

– Intela, który zainwestował 10 mld USD w Izraelu i ośrodku
Kiryat Gat na okupowanym Zachodnim Brzegu pracuje nad nowymi
czipami do komputerów,

– pasty Hummus firmy Tribe and Sabra,

–  Motoroli,  dostarczającej  aparaturę  podsłuchową  dla  8m
bariery wokół terenów okupowanych i specjalne smartfony dla
izraelskiej armii i służb bezpieczeństwa,

– Hewlett-Packarda, który wypracował technologię biometryczną
używaną  na  izraelskich  punktach  kontrolnych  na  Zachodnim
Brzegu i kupuje podzespoły wyprodukowane w „osiedlach”,

–  kosmetyków  Ahava  –  błota  z  Morza  Martwego,  itp,
produkowanych  w  fabryce  w  „osiedlu”,

–  McDonald’s,  za  partnerstwo  z  Jewish  United  Fund  i
dyskryminację  izraelskich  Arabów,

– Soda Stream, której fabryka mieści się w „osiedlu” Maale
Adumim. („Christian Science Monitor”).

Statystyki za rok 2013:

– Izrael wyburzył 663 palestyńskie domy, pozbawiając dachu nad
głową 1103 osoby, w tym co najmniej 400 dzieci,

– „Osadnicy” dokonali 399 ataków na Palestyńczyków, w których
347 osób odniosło rany, często w wyniku interwencji armii i
policji po stronie „osadników”,

–  Na  Zachodnim  Brzegu  żołnierze  IDF  zastrzelili  27
Palestyńczyków,  w  tym  4  nieletnich,

–  Żołnierze  IDF  ranili  3736  Palestyńczyków,  w  tym  32%



nieletnich. Od postrzelenia gumową kulą zmarła jedna osoba.
(„Ha’aretz”).

Koordynator  ONZ  DS  Zachodniego  Brzegu  potępił  Izrael  za
zburzenie 36 domów w Dolinie Jordanu, w wyniku czego 66 osób,
w tym połowa dzieci, zostało bez dachu nad głową i wezwał do
zaprzestania takich akcji („Yahoo News”).

–  Szanowni  czytelnicy!  Wyobraźcie  sobie,  że  przyjeżdża
spychacz  i  demoluje  wasz  dom.  Bez  dyskusji,  możliwości
odwołania, bez zapewnienia innego miejsca zamieszkania, tylko
dlatego że mieszkacie na ziemi, którą wpływowi i uzbrojeni po
zęby uważają za swoją! A potępieniem i apelami „Wybrańcy”
zbytnio się nie przejmują.

Największy duński bank, Danske Bank, wycofał swe inwestycje z
firm  Africa  Israel  Investments  Ltd.  i  Danya  Cebus  oraz
umieścił  izraelski  bank  Hapoalim  na  czarnej  liście,  za
finansowanie  i  udział  w  budowie  „osiedli”.  Norweskie
Ministerstwo Finansów usunęło Africa Israel Investments Ltd. i
Danya  Cebus  z  rządowego  Funduszu  Emerytalnego.  Holenderski
Fundusz Emerytalny PGGM wycofał pieniądze z 5 największych
izraelskich banków, posiadających oddziały w „osiedlach” i/lub
finansujących „osadnictwo” („Ha’aretz”).

USA  ostro  skrytykowały  Netanjahu  za  wypaczenie  wypowiedzi
Sekretarza  Stanu  Johna  Kerry,  który  ostrzegł  Izrael  przed
skutkami  bojkotu  i  sankcji.  Premier  Izraela  nazwał  takie
naciski „niemoralnymi i nieusprawiedliwionymi” i stwierdził,
że będą bezskuteczne. Jeden z prawicowych ministrów w rządzie
Netanjahu  nazwał  Kerry’ego  „tubą  antysemitów”.  Amerykanów
ubodło  przedstawienie  Sekretarza  Stanu  jako  „zwolennika
bojkotu”,  podczas  gdy  jest  on  wedle  słów  rzecznika
Departamentu „jego zdecydowanym przeciwnikiem” („Guardian”).

– Oczywiście idzie tu o to by wiadome grupy nacisku i dawcy
pieniędzy dla partii politycznych w USA nie pomyśleli, że
Kerry (Strach!!Zgroza!!) popiera bojkot Izraela.



Ambasador Unii Europejskiej ostrzegł, że niepowodzenie rozmów
pokojowych doprowadzi do coraz większej izolacji i bojkotu
Izraela,  która  nie  będzie  skutkiem  decyzji  rządów
europejskich, ale akcji prywatnych firm i konsumentów („Times
of Israel”).

–  No  to  rzeczywiście  problem.  Grupy  nacisku  i  media  mogą
zapewnić  posłuszeństwo  polityków  i  rządów,  ale  prywatnych
spółek już nie!

Pakiet  tajnych  dokumentów  ujawnił,  że  Amchi  Initiative,
prawicowa  organizacja  syjonistyczna  w  Kalifornii,  umieściła
„wtyczkę” w jadącej do Izraela delegacji studentów należących
do promującej pokój i porozumienie organizacji OTI (Olive Tree
Initiative),  celem  inwigilacji  jej  członków.  Agent  Amchi
zredagował dla niej raport zawierający nazwiska palestyńskich
„kontaktów” delegacji i fałszywie oskarżający jej członków o
„anty-semityzm”.  Amchi  specjalizuje  się  w  zastraszaniu  i
uciszaniu  studentów  uważanych  za  krytyków  Izraela,  na
amerykańskich  kampusach  uniwersyteckich  („Electronic
Intifada”).

Wygląda na to, że w jałowych rozmowach pokojowych zarówno
Izrael jak i Palestyńczycy wiedzą, że prowadzą one do nikąd i
tylko  manewrują  by  zwalić  winę  za  niepowodzenie  na  drugą
stronę. W tej rozgrywce Amerykanie grają po stronie Izraela,
popierając  jego  niemożliwe  do  przyjęcia  oferty  dla
Palestyńczyków, nie spełniające minimum ich oczekiwań. Jak się
zdaje Netanjahu z rozmysłem czeka na ich odrzucenie, osłabi to
bowiem  akcję  BDS  (Bojkot-Wstrzymanie  Inwestycji-Sankcje)
przeciw Izraelowi, jeśli strona palestyńska zostanie uznana za
odpowiedzialną za zerwanie rozmów („National Interest”).

Izrael wydał zezwolenie na budowę kolejnych 558 mieszkań dla
„osadników”  w  okupowanej  Wschodniej  Al-Kuds  (Jerozolimie),
lekceważąc  protesty  i  krytykę  Departamentu  Stanu  USA.
Palestyńczycy  nazwali  ten  krok  „bezczelną  próbą  sabotażu
rozmów pokojowych” („Anti War”).



SYRIA

Syryjscy dostojnicy kościelni i przywódcy chrześcijan wezwali
Stany Zjednoczone by przestały nazywać rebeliantów-islamistów
„bojownikami  o  wolność”  i  by  wywarły  nacisk  na  Arabię
Saudyjską,  Katar  i  Turcję,  by  zaprzestały  wysyłać
zagranicznych  dżihadystów  do  Syrii  („PressTV”).

USA  kategorycznie  zaprzeczyły,  jakoby  podczas  konferencji
Genewa-2 zaproponowały bezpośrednie negocjacje z rządem Syrii.
Rzecznik Departamentu Stanu powiedział, że Stany Zjednoczone
zaproponowały  jedynie  spotkania  z  syryjskimi  oficjelami  na
poziomie  technicznym,  natomiast  nigdy  nie  zgodzą  się  na
rozmowy z „reżymem” Assada („Reuters”).

ŚRODOWISKO

Badania naukowe dowodzą, że cząsteczki zubożonego uranu (DU) z
eksplodującej amunicji bardzo długo utrzymują się w środowisku
i są zagrożeniem dla zdrowia nawet po 30 latach, a produkty
ich korozji też są niebezpieczne. Analizy przeprowadzono na
angielskich  poligonach  w  Kircudbright  (Szkocja)  i  Eskmeals
(Cumbria). Pył uranowy jest tam obecny w znacznych ilościach
na powierzchni gleby, w Eskmeals rozszedł się w promieniu 6 km
i dotarł do pobliskiej wsi. Może łatwo dostawać się do płuc
gdy jest podnoszony przez wiatr. Czas pozostawania pyłu w
środowisku  jest  prawdopodobnie  znacznie  dłuższy  w  suchym
klimacie  Iraku,  gdzie  amunicja  z  zubożonym  uranem  była
powszechnie używana przez zachodnie wojska („The Ecologist”).

– Amerykanie używali amunicji z DU w Bośni, w Serbii, podczas
pierwszej wojny z Irakiem w 1991 r., a najwięcej – 1000 ton, w
napaści na Irak w 2003 r.

USA

Studia filmowe w Los Angeles wydają setki milionów USD na
produkowanie „Hollywoodzkiej Wersji Historii”, dopasowanej do
obowiązującego paradygmatu politycznego. Rezultatem są filmy w



rodzaju „Helikopter w ogniu” („Black Hawk Down”), „Wróg numer
1”  („Zero  Dark  Thirty”),  czy  „Argo”,  będące  propagandą
wybielającą i gloryfikującą amerykańskie wojny, metody CIA i
interwencje za granicą. Nie powinno to nikogo dziwić, gdyż
zarówno  Pentagon,  jak  CIA  i  AIPAC  (America-Israel  Public
Affairs Committee) mają bardzo bliskie związki z Hollywoodem i
tamtejszymi  producentami  filmowymi.  Prawdę  historyczną  o
amerykańskiej polityce można znaleźć w artykułach i książkach,
ale nie są one ani tak popularne, ani tak przekonywujące, ani
tak łatwostrawne, jak produkty Hollywoodu („Global Research”).

– I to właśnie „artystyczna” wersja historii utrwala się wśród
widzów. Tak jak stworzony przez Szekspira rozbieżny z prawdą
historyczną wizerunek Makbeta, czy Ryszarda III.

Kongres  lekceważy  opinię  armii,  która  twierdzi,  że  nie
potrzebuje już więcej czołgów. Po pierwsze ma ich już 5000. Po
drugie, straciły one na znaczeniu w wojnach toczonych głównie
przy  użyciu  dronów,  samolotów  i  okrętów  podwodnych.  Brak
zamówień spowodował by jednak ograniczenie, lub wstrzymanie
produkcji w fabrykach zbrojeniowych firmy BAE, bezrobocie dla
ich pracowników i kłopoty polityczne dla Kongresmenów. BAE
zorganizowała  zatem  nalot  lobbystów  na  Waszyngton  by  temu
zapobiec, jak się zdaje skuteczny, gdyż Kongres uchwalił 321
mln USD na dalszą produkcję pojazdów opancerzonych, których
armia  USA  nie  chce.  Jest  to  dobry  przykład  na  działanie
kompleksu militarno-przemysłowego („Washington Post”).

– Niektórzy nazywają to „warfare state” (państwo wojennego
dobrobytu), przynajmniej dla niektórych, z reguły nie szarych
podatników.

Administracja Obamy uparcie odmawia ujawnienia kosztów budowy
więzienia w Guantanamo i domaga się by sąd odrzucił wniosek o
dostęp do związanych z tym dokumentów, oparty na Ustawie o
Wolności Informacji (FOIA) („McClatchy”).

USA wydają prawie bilion (USA trylion) USD rocznie na „obronę



narodową”,  wojny,  bezpieczeństwo  wewnętrzne,  szereg  służb
wywiadowczych  i  utrzymywanie  ogromnego  arsenału  atomowego.
Jednak kupione za tą gigantyczną sumę „bezpieczeństwo” nie
wygląda  zbyt  ciekawie.  Wciąż  wychodzą  na  jaw  przypadki
korupcji,  nieudolności,  zaniedbań  i  głupoty  wojskowego
molocha:  650  tysięcy  certyfikatów  bezpieczeństwa,  wydanych
przez prywatnego kontraktowca niepełnych lub błędnych; ciągłe
skandale dotyczące bezpieczeństwa broni atomowych – a to 34
oficerów kantuje na egzaminach, a to zastępca dowódcy wojsk
atomowych wylatuje z pracy za granie sfałszowanymi żetonami w
kasynie,  a  to  bombowiec  B-52  leci  w  poprzek  USA  z  6
odbezpieczonymi  rakietami  atomowymi  na  pokładzie;  malajski
biznesmen używa łapówek, prezentów i prostytutek by dostać
lukratywne  kontrakty;  oficerowie  rekrutacyjni  i  cywile
oszwabiają  podatników  na  100  mln  USD  w  nagrodach  za
rekrutację. Moloch „obronny” urósł do takich rozmiarów, że nie
da się go skutecznie kontrolować i jest większym zagrożeniem
dla  kraju  niż  wrogowie,  przed  którymi  ma  bronić
(„Contraryperspective”).

Uchwalona  przez  Senat  Stanu  Nowy  Jork  ustawa,  obcinająca
finansowanie uczelniom bojkotującym Izrael (patrz TUTAJ) jak
na razie utknęła w izbie niższej, gdzie pod naciskiem obrońców
Praw Człowieka i organizacji propalestyńskich została zdjęta z
porządku obrad („Mondo Weiss”).

WIELKA BRYTANIA

Premier Cameron znów nawołuje do wprowadzenia zestawu praw
pozwalających  służbom  na  swobodne  szpiegowanie  obywateli,
potocznie  zwanego  „Snooper’s  Charter”  („Przepisy
szpiclowania”). Twierdzi, że dowodem na jego niezbędność i
użyteczność  są  …fabularne  dramaty  kryminalne  w  TV!!  („The
Dirt”).
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